



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 027/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 072

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA BOVINA E SUÍNA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO DE BOI E PORCO NO ROLETE, PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA 9ª EDIÇÃO DA RURAL FEST CARMÉSIA.*

Fornecedor : CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA - 31.563.191/0001-23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	330,00	KG	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 19,38	R\$ 6.395,40	R\$ 19,43	R\$ 6.411,90	--	R\$ 0,05	
Descrição: CARÇAÇA BOVINA (CARÇAÇA DE 01 BOI PRECOCE PARA BOI NO ROLETE DE APROXIMADAMENTE 22 ARROBAS)											
						Subtotal Lote R\$ 6.395,40					
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.395,40		Subtotal Orçado: R\$ 6.411,90		0,2573 %	R\$ 16,50

Fornecedor : RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE - 28.360.286/0001-35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	150,00	KG	TEÓFILO	TEÓFILO	R\$ 13,51	R\$ 2.026,50	R\$ 13,61	R\$ 2.041,50	--	R\$ 0,10	
Descrição: CARÇAÇA SUÍNA (CARÇAÇA DE 02 PORCOS DE APROXIMADAMENTE 75KG CADA)											
						Subtotal Lote R\$ 2.026,50					
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.026,50		Subtotal Orçado: R\$ 2.041,50		0,7347 %	R\$ 15,00

Fornecedor : ELENILDO MARCOS MANGINI - 10.193.481/0001-52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	1,00	SERVIÇO	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,00	
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.000,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇOS DE TEMPERAR, ASSAR E SERVIR BOI E PORCO NO ROLETE (01 BOI DE APROXIMADAMENTE 330KG E 02 PORCO DE APROXIMADAMENTE 75 KG CADA)										
						Subtotal Lote R\$ 9.000,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.421,90	R\$ 17.453,40	0,1804 %	31,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 23 de Agosto de 2023

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL